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ПРОДОВЖУЙМО  
ДОПОМАГАТИ АРМІЇ

Рішенями виконавчого комітету у травні місяці 
було підтримано:

• передачу 100 тис. грн субвенції військовій  
частині на придбання запасних частин для  
військової техніки.

• передачу військовим частинам з балансу  
Дунаєвецької міської ради три квадрокоп- 
тера DJI Mavic 3 pro загальною вартістю 
213,3 тис. грн; квадрокоптер DJI Mavic 3 Т варті-
стю 185,6 тис. грн.

Продовжуймо допомагати армії, аби наші  
Захисники завжди відчували безумовну підтримку!

Дякуємо та віримо в ЗСУ!  
Наближаємо перемогу разом!

ЙДУТЬ У ЗАСВІТИ НАЙКРАЩІ...
Знову до нас прийшло горе… І не 

можна підібрати слів, аби передати 
те, що відчуваємо, адже ще один мо-
лодий Герой став небесним янголом.

30 червня 2023 року поблизу  
міста Кремінна, що на Луганщині  
загинув наш земляк з села Чаньків -  
солдат КВЯТКОВСЬКИЙ Сергій  
Леонідович.

Не надивився на цей світ, не наго-
ворився, не набувся… Лише починав 
життя...

Народився Сергій Квятковський 
24 грудня 1990 року в селі Ксаверівка. 
Виховувався у багатодітній сім’ї. У 1997 році пішов до 
першого класу Гутояцьковецької школи. Швидко про-
летіли шкільні роки… Сергій закінчив 9 класів і сам 
почав заробляти на життя. Працював слюсарем на  
Дунаєвецькій суконній фабриці, згодом – помічником 
майстра. З 2012 року їздив на роботу за кордон.

У 2014 році в селі Чаньків зустрів своє кохання,  
познайомився з Людмилою, яка одна виховувала 
сина. Згодом одружились. У молодої сім’ї народився 
син Дамір.

З 2020 року Сергій працював різноробочим на під-
приємстві «Русаліна». 18 квітня 2023 року був при-
званий на військову службу по мобілізації. Два тижні 
проходив службу в Житомирі. Потім був направле-
ний на навчання в Британію. Служив у Лимані на До-
неччині, у місті Кремінна на Луганщині.

З 30 червня минулого року Сергій перестав ви-
ходити на зв’язок з рідними. Доля Захисника була  

невідомою. З того часу він вважався 
зниклим безвісти. Майже рік рідні віри-
ли та надіялись, що він живий, сподіва-
лись на диво, однак його не сталося.

Після проведення обміну тіл загиблих 
військовослужбовців було встановле-
но, що під час ворожого артилерій-
ського обстрілу солдат загинув. Трива-
ла процедура очікування аналізу ДНК.  
На жаль, підтвердилось найгірше…

Захисникові було лише 32 роки… 
У нього залишились: два сина, дружина, 
батьки, три сестри та брат.

В останню дорогу Героя проводжали 
всією громадою. На церемонію прощання з траурни-
ми квітами та державною символікою прийшли рід-
ні, друзі, знайомі, військовослужбовці, представники 
міської ради, односельці та просто небайдужі жителі 
громади, щоб висловити безмежну вдячність за його 
неоціненний внесок.

Поховали Захисника на місцевому кладовищі по-
ряд з односельчанином Захисником - Підлісним Ми-
колою, який загинув з Сергієм в один день, але з різ-
ницею в майже рік відбулось поховання.

Так мало прожили, але так багато встигли: встигли 
стати Героями…

Пам’ять про наших Захисників назавжди зали-
шиться в наших серцях. У скорботі та молитві вкло-
няємось доземно, вшановуючи пам’ять вірних синів 
України. Щирі співчуття рідним!
Вічна пам’ять та Слава полеглим Героям України!

Спочивай в мирі Сергію!

НАВІКИ В ПАМ’ЯТІ, НАЗАВЖДИ У СТРОЮ
Знову вмивається кров’ю і сльоза-

ми українська земля… Громада зустрі-
ла полеглого, мужнього Захисника, 
солдата, стрільця стрілецького взво-
ду стрілецької роти стрілецького ба-
тальйону, 39-річного ФІЦЕКА Віталія  
Станіславовича. Безжальний росій-
ський агресор забрав його мрії, надії, 
його життя...

Завдячуючи таким хлопцям, як Віта-
лій, який закрив собою кожного з нас, 
сьогодні Україна тримає цю оборону.

Народився Віталій Фіцек 16 березня 
1985 року в селі Ганнівка. У 1992 році пішов до першого 
класу місцевої школи, закінчив 9 класів та вступив до 
вищого професійного училища – 36 села Балин, здобув 
професію водія. Далі – служба в армії.

Віталій жив простим сільським життям, працював 
по найму, був підтримкою та розрадою для матері.

У лютому минулого року Віталій був призваний на 
військову службу за мобілізацією. Війна змусила його 
відкласти свої звичні справи та взяти до рук зброю.

20 травня 2024 року під час мінометного обстрілу 

в районі населеного пункту П’ятихатки 
Запорізької області Віталій загинув...

Скільки болю принесла ця звістка рід-
ним Віталія. За ці дні стільки сліз випла-
кано, вистраждано.. І  важко усвідомити 
те, що вже ніколи син не зайде до подвір’я 
рідної хати, не обійме найрідніших. 

Не встиг боєць створити сім’ї… Не 
встиг потішити матір онуками… Його 
життєвий шлях зупинився дуже рано.

Траурний кортеж із тілом Віталія  
односельчани зустріли, встеливши кві-
тами дорогу, на колінах.

Рідні, близькі, керівництво громади, військовос-
лужбовці, священнослужителі, друзі, однокласники 
загиблого Воїна прийшли, щоб гідно зустріти, вкло-
нитися і помолитися за Віталія Фіцека, який відстою-
вав нашу країну.

Щирі співчуття родині, близьким та друзям заги-
блого Героя. Жодними вчинками чи словами немож-
ливо розрадити біль матері. Витримки рідним в час 
сильного болю.

Вічна пам’ять і слава Герою!

ОДНЕ ЖИТТЯ, ДВІ ВІЙНИ:
ВІДВІДАЛИ ВЕТЕРАНІВ ДРУГОЇ 

СВІТОВОЇ ВІЙНИ
8 травня, в День 

пам’яті та перемоги 
над нацизмом, ми 
вшановуємо людей, 
котрі за будь-яку 
ціну виборювали 
мирне небо над го-
ловою для своїх на-
щадків.

На жаль, з кож-
ним роком стає все 
менше живих свідків і учасників жахливих подій 
Другої світової війни. На сьогоднішній день, у на-
шій Дунаєвецькій територіальній громаді залиши-
лось 3 учасники бойових дій та менше ста свідків тієї 

страшної війни.
 Міський голова 

Веліна ЗАЯЦЬ, де-
путат Хмельниць-
кої обласної ради 
Ульяна ТКАЧЕНКО, 
голова ветерансь-
кої організації Во-
лодимир КРУПКО, 
представники місь-
кої ради та громад-
ської організації 

«За конкретні справи» завітали до ветеранів Другої 
світової війни - Михайловського Тадеуша Адамови-
ча, Бартошака Михайла Олексійовича та Очеретного 
Михайла Олексійовича. 

Ми цінуємо та 
віддаємо глибоку 
шану тим, хто ге-
роїчно пройшов 
довгими тернисти-
ми бойовими шля-
хами, а потім відро-
див рідну землю з 
попелища війни. 

Немало сумних 
нот та ця історія 
робить нас сильні-
шими.

Перемогли тоді – переможемо і зараз!

ДОПОМАГАЄМО ТИМ,  
ХТО НАБЛИЖАЄ ПЕРЕМОГУ

Наші Захисники, які відвойовують українські  
землі у загарбників, потребують нашої підтримки. 

Вчергове передали 10 тис. грн на пальне та маску-
вальну сітку волонтерам, які відправляються на До-
нецький напрямок до наших Захисників.

Це той маленький внесок, що робимо всі ми для 
нашої спільної перемоги. Ми віримо, що ця маску-
вальна сітка, яку сплели працівники міської ради та 
небайдужі жителі громади, допоможе вберегти жит-
тя воїнів й необхідну військову техніку. 

З Україною в серці!
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ПРОДОВЖУЮТЬСЯ ВИЇЗНІ  
РОБОЧІ ЗУСТРІЧІ  

ПО СТАРОСТИНСЬКИХ ОКРУГАХ
Заступником на-

чальника управління 
соціального захисту 
та праці Дунаєвець-
кої міської ради Те-
тяною Пантілімоно-
вою та начальником 
Дунаєвецької ДПІ 
Наталією Баранюк 

продовжується робота з питань погашення податко-
вого боргу по платежах, податках та зборах до місь-
кого бюджету.

Під час зустрічі з громадянами Нестеровецького 
та Ганнівського старостинських округів надано ін-
формаційно-роз’яснювальні консультації 77 особам 
по питаннях сплати податку на нерухоме майно, 
плати за землю та інших платежів.

НЕ ЗАБУВАЙМО, ПАМ’ЯТЬ 
ВІЧНА ЛИШЕ ТОДІ,  

КОЛИ ПАМ’ЯТАЄМО…

20 травня відбулося урочисте відкриття  
пам’ятної дошки КРІЛЮ Олегу Борисовичу  

з села Зеленче.
Загинув наш Захисник 17.08.2023 року, виконую-

чи військовий обов’язок поблизу населеного пункту 
Мала Токмачка Запорізької області.

На подвір’я Зеленчанської гімназії вшанувати 
пам’ять Захисника прийшли рідні, близькі, друзі, 
представники влади, духовенство, військові, гро-
мадськість, працівники закладу освіти та учні.

Почесне право відкрити Меморіальну дошку на-
дали батькам Захисника.

На жаль Олегу Борисовичу так і не виповнилося 
46… у день свого народження відбулось його похо-
вання. Скільки мрій, планів, справ залишилися у 
Захисника незавершеними, скільки думок, почуттів 
- не висловленими…

Для нас він — Герой, а для батьків — дорогий син, для 
дружини — коханий чоловік для донечок — люблячий 
татусь, якого вже ні побачити, ні почути і не обійняти…

Назавжди в строю, назавжди в пам’яті! Схиляємо 
голови! Вічна Слава сержанту Олегу!

МЕМОРІАЛЬНА ДОШКА –  
НЕ ПРО СМЕРТЬ ВОЇНА, 

А ПРО ЙОГО ЖИТТЯ  
І ПАМ’ЯТЬ

17 травня у селі Сивороги відбулося відкриття 
меморіальної дошки в пам’ять загиблого воїна 

РЕШЕТЮКА Віктора Анатолійовича.
Рідні, друзі, жи-

телі  громади, де 
з родиною меш-
кав Захисник, – всі 
з  квітами в руках 
прийшли віддати 
шану воїну, який 
загинув, захищаю-
чи мирне небо над 
Україною.

56… і серце зупи-
нилося назавжди. 
8 січня 2024  року 
внаслідок вибу-
хової травми біля 
н.п.  Землянки Чу-
гуївського району 
Харківської області  
Захисник загинув.

Важкий біль і 
надто свіжа рана  в серцях тих, хто знав Віктора Ана-
толійовича за життя. У мирному житті односельчани 
знали його як працьовитого, відповідального, сум-
лінного і доброзичливого чоловіка. Таким він був, 
таким він залишиться навіки.

На урочистому заході почесне право відкрити ме-
моріальну дошку пам’яті РЕШЕТЮКА Віктора Ана-
толійовича надали доньці загиблого.

Скорботною хвилиною мовчання учасники уро-
чистого зібрання вшанували світлу пам’ять Героя та 
всіх загиблих Захисників України.

ВІДКРИТТЯ МЕМОРІАЛЬНИХ 
ДОШОК ЗАГИБЛИМ  

ВОЇНАМ

У Лисецькому старостинському окрузі,  
24 травня,  відбулось відкриття меморіальних  

дошок загиблим землякам  
Роману СІКУ (05.12.1992 – 10.10.2023)  

та Юрію КУЗЬМОВУ (01.11.1972 – 08.09.2023).

Пам’ятні знаки було встановлено на фасаді Ли-
сецької гімназії. Раніше на цьому місці вже були 
встановлені меморіальні дошки в пам’ять про за-
гиблих Захисників - Жовніра Артема та Овчарука 
Володимира.

Солдат Сік Роман Володимирович, позивний 
«Сік», загинув 10 жовтня 2023 року внаслідок штур-
мових дій позицій противника в районі ПВ «Стам-
бул» РОП «Альфа» механізованої роти поблизу на-
селеного пункту Єгорівка Донецької області. Йому 
було лише 30 років. За словами дружини, в той тра-
гічний день Роман загинув, бо повернувся на поле 
бою рятувати побратима і отримав там важке пора-
нення. Поховали захисника 14 жовтня 2023 року в 
рідному селі Лисець. У нього залишились мати, дру-
жина та півторарічна донька.

Юрій Кузьмов народився в селі Лисець. Тут ходив 
до школи. Після служби в армії одружився та разом 
з дружиною проживав у Києві. 7 вересня, в районі 
Серебрянського лісництва, на західній околиці міста 
Ямпіль, внаслідок ворожого мінометного обстрілу 
отримав поранення та був евакуйований до ПХГ 
Слов’янськ та, на жаль, 8 вересня 2023 року помер 
під час проведення хірургічної операції. У нього за-
лишилась мати, сестра, брат, дружина, діти та онуки.

Пам’ятайте, лише об’єднавшись та підтримую-
чи наших Захисників, наша Перемога настане як-
найшвидше, і тоді нам не доведеться зустрічати 
навколішки наших молодих земляків та оплакувати 
життя, які назавжди відійшли у вічність!

ГІДНА РЕАБІЛІТАЦІЯ - НАШИМ ЗАХИСНИКАМ!

Мали гарну подію в нашій громаді: Дунаєвеччина 
радо зустріла 16 військовослужбовців 15-го мобіль-
ного прикордонного загону «Сталевий кордон» Дер-
жавної прикордонної служби України.

За підтримки приватних підприємців Бернашев-
ського Олександра Вячеславовича, Бернашевсько-
го Ярослава Олександровича та Страхоцінського  

Віктора Вікторовича Захисники пройшли двотижне-
ву реабілітацію у Туреччині.

Шановні підприємці, ваша допомога заслуговує 
виключної поваги! Безмежна подяка за стійку під-
тримку нашим Захисникам в такі складні часи!

Разом до Перемоги!

ДУНАЄВЕЦЬКЕ  
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

ОТРИМАЛО АВТОМОБІЛЬ

    Камʼянець-Подільська районна рада передала на 
баланс КП «Міськводоканал» Дунаєвецької міської 
ради спеціальний пожежний автомобіль, який буде 
використовувати добровільна місцева пожежна охо-
рона, що створена при комунальному підприємстві.

Також автомобіль слугуватиме для виконання  
завдань, які виникають у роботі підприємства.

ЗУСТРІЧ З ПРИЙОМНИМИ БАТЬКАМИ, 
БАТЬКАМИ-ВИХОВАТЕЛЯМИ

Одним із пріори-
тетних напрямків 
міської ради є надан-
ня якісних соціальних 
послуг сім’ям, в яких 
виховуються діти-си-
роти та діти, позбавлені батьківського піклування.

21 травня у Дунаєвецькій міській раді відбулася 
зустріч міського голови Веліни Заяць з представника-
ми прийомних сімей та дитячих будинків сімейного 
типу, які функціонують на території громади. При-
йомні батьки та батьки-вихователі мали можливість 
отримати відповіді на всі питання, які їх хвилювали.

На території Дунаєвецької територіальної громади 
функціонує 3 прийомних сім’ї та 3 дитячих будинки 
сімейного типу. Окрім того до громади було евакуйо-
вано одну прийомну сім’ю та один дитячий будинок 
сімейного типу.

Під час зустрічі обговорено ряд питань щодо, вихо-
вання, розвитку, навчання дітей-сиріт, дітей, позбав-
лених батьківського піклування, яких влаштовано на 
виховання та спільне проживання в дитячі будинки 
сімейного типу та прийомні сім’ї.

Веліна Владиславівна подякувала батькам за їх  
нелегку працю, адже вихованням прийомних дітей, 
дітей-вихованців можуть займатися тільки люди 
з «великим серцем».
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КУБОК ЛІГИ УКРАЇНИ U-9
З 17 по 20 травня в місті Львів відбувся Кубок Ліги 

України U-9 серед юнаків 2015 р.н.
У змаганнях прийняли участь найкращі команди 

з Одеської обл., Харківської обл., Дніпропетровської 
обл., Черкаської обл., Хмельницьку область пред-
ставляла команда ДЮСШ «Епіцентр» м. Дунаївці  
(Дунаєвецька ТГ).

За результатами 
змагань наші юні 
вихованці здобули 
срібні нагороди, 
поступившись у 
фіналі одноліт-
кам з ФА «Воля»  
м. Дніпро.

Кращі гравці 
Кубку Ліги U-9:

• Іващук Тихон;
• К у д л а с е в и ч 

 Максим.
Щиро вітаємо нашу команду  

з чудовим результатом і бажаємо нових перемог!

БЕРЕЖИ СВОЇ КРИЛА, ДОШКІЛЛЯ!
Шановану освітянську спільноту едкемперів та 

едкемперок 25 травня гостинно приймали у межах 
спеціальної (не)конференції «EdCamp in a Box 8.0 – 
Повірмо. Перемагаймо. Підтримуймо» mini EdCamp 
DUNAIVTSI PRESCHOOL на тему «Бережи свої крила, 
дошкілля!».

На нашу ПОДІЮ злетілося багато «білих ворон» 
- небайдужих освітян з усіх куточків України: Кри-
вого Рогу, Запоріжжя, Києва, Чернівців, Шепетівки, 
Славути, Нетішина, Кам’янець-Подільського, Хмель-
ницького. Будь які інновації в освіті неможливі без 
керівників, що їх підтримують. З вітальним словом 
до присутніх звернулась Веліна Заяць, міський го-
лова, очільниця платформи «Якісна освіта в ОТГ» та 
Інна Ісакова – начальниця управління освіти, молоді 
та спорту ДМР.

Під час (не)конференції учасники мали змогу в 
режимі нон-стоп: відвідати експертні сесії та сесії 
педагогічного досвіду, особливу сесію від Особливо-
го десанту EdCamp Ukraine «Повірмо, перемагаймо, 
підтримуймо: як створити спільноту, що є стійкою» 

(спікери: Наталія Зима, Ганна Кузь), виділити час для 
Speed Geeking, знайомств, налагодження корисних 
контактів, поспілкуватися за чашкою кави або чаю з 
колєжанками і впевнитися, яка ж надзвичайна подія 
mini-EdCamp DUNAIVTSI PRESCHOOL! До уваги запро-
шених пропонувалися креативні активності: ІгроБум, 
лотерея щасливих місць, партнерський мистецький 
шоурум від Центру позашкільної освіти, приз Хештег-
Герой за найактивнішу участь у соцмережах за висвіт-
лення нашої події; Окремою локацією ознаменувався 
веселий благодійний шарварок, де кожен з гостей мав 
змогу придбати патріотичний сувенір на згадку про 
ПОДІЮ, зробивши посильний внесок. Таким чином 
заходу вдалося зібрати суму у кількості 3800 гривень, 
які вже передані на підтримку та потреби ЗСУ.

Платформою для проведення заходу став Дунає- 
вецький заклад дошкільної освіти №3 «Берізка».  
Фінансування та матеріальне забезпечення регіо-
нальної події відбулося завдяки подачі організацій-
ним комітетом ще у жовтні 2023 року заявки на грант 
від громадської організації EdCamp, проходження  

відбору, онлайн-співбесіди, розгляду та затверджен-
ня тематики та програми заходу. Таким чином вда-
лося залучити грошову допомогу у розмірі 30 тис. грн 
бюджету, Коробку з повним друкованим набором 
матеріалів, а також консультативну допомогу щодо  
організаційних моментів.

Регіональна (не)конференція міні-EdCamp за про-
грамою «EdCamp in a Box 8.0. Повірмо. Перемагаймо. 
Підтримуймо» відбулася за сприяння широкого дер-
жавного партнерського кола: Міністерства освіти і 
науки України, Державної служби якості освіти Укра-
їни, Українського інституту розвитку освіти. Між-
народної підтримки: дитячого фонду ООН Юнісеф 
в Україні, інформаційної й методичної підтримки 
національної платформи можливостей професійно-
го розвитку педагогічних працівників «EdWay», дер-
жавно-громадської освітньої платформи «ПОВІР», 
програми соціально-емоційного та етичного навчан-
ня, порталу Нова Українська Школа, Медіагрупи На-
кипіло, медіаспільноти «Файне місто», піар-агенції 
SpinUs PR Agency.

НА ЗНАК ГЛИБОКОЇ ШАНИ 
ТА ПОВАГИ МАТЕРЯМ 

Традиційно в другу неділю травня ми відзначаємо 
День матері.   Напередодні свята, відбулись виїзні 
зустрічі до матерів, чиї сини – гордість, опора, надія 
– загинули, захищаючи рідну землю від російського 
агресора. 

 Жінки, які виховали справжніх UA-патріотів 
України, заслуговують на першочергові привітання з 
цим святом.

Для мами - велике випробування відправляти сво-
го сина чи доньку на війну, чекати повернення За-
хисників живими та здоровими, та найстрашніше – 
зустріти свою дитину Героєм, але на щиті.

На жаль, наша громада має скорботний список за-
гиблих земляків-патріотів. Їхнє земне життя обірва-
не ворогом, але вони вічно житимуть у материнських 
серцях, у пам’яті вдячних земляків.

Низький уклін матерям за синів, наших оборонців, 
наших Героїв!

«ДЖУРА» - ПАТРІОТИЗМ, ШЛЯХЕТНІСТЬ ТА ПОВАГА!
Під таким гаслом 17 травня  

у Дем’янковецькому лісовому 
масиві відбулося офіційне від-
криття І (територіального) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»). 20 роїв-представників 
закладів освіти нашої громади до-
єднатися до патріотичного заходу.

Кожне свято завжди збирає друзів та гостей. Щирі 
слова привітань та побажань лунали від начальника 
управління освіти, молоді та спорту Інни Ісакової.

З бажанням перемоги всі команди демонструва-
ли знання і вміння у конкурсах: «Впоряд», «Відун», 
«Стрільба», «Розбір, збір АК», «Рятівник», «Жердини. 
Купини», «Ватра», «Перетягування линви».

Козацький дух та підлітковий азарт тривав про-
тягом усього дня. Захоплююче видовище, злагодже-
ність дій у роях продемонстрували учасники на 
конкурсі «Впоряд». Конкурсна програма змагань за-
вершилась творчим мистецьким конкурсом «Ватра», 
на якому всі із захопленням сприймали представлені 
номери різноманітного жанрового характеру.

Усі команди-рої під керівництвом своїх наставни-
ків відповідально поставились до підготовки, актив-

но та результативно виступили на 
представлених етапах змагань.

Назар ПИНДИК надав особливо-
го відчуття свята та згуртованості 
при спільному виконанні з усіма 
присутніми трендової композиції 
«Додому» гурту Калуш. Окрасою 
дійства став показовий виступ кін-

но-спортивного клубу Олександра ГУРОВА.
Ця захоплююча гра показала, що діти нашої грома-

ди є справжніми патріотами рідного краю, ідентич-
ний код нації підтверджували яскраві вишиванки, 
символічні прапори з емблемами роїв, українська 
милозвучна пісня.

По завершенні змагань усі учасники, гості заходу 
смакували запашною юшкою від Іванковецького лі-
цею та танцювали під ритми Позашкілля.

Дякуємо усім, хто був поряд з нами, хто організо-
вував, проводив, вболівав. Дякуємо відповідальним 
педагогам, які готували, тренували та супроводжу-
вали своїх вихованців. Дякуємо керівникам закладів 
освіти за співпрацю та підтримку.

Дякуємо нашим Збройним Силам України!
Слава ЗСУ!

Слава Україні!

ЧЕРГОВИЙ УСПІШНИЙ ПРОЄКТ  
В ГРОМАДІ!

«Мій врожайний рік» – найбільший проєкт, який 
реалізує Громадська організація Центр Стратегічних 
Ініціатив від початку повномасштабного вторгнен-
ня росії.

В межах проекту буде відібрано 50 переможців, 
чиї колективні звернення є найбільш мотивовані 
та обґрунтовані. Саме наша громада є лідером се-
ред учасників та переможців в межах Хмельницької 
області. З початку реалізації проєкту жителі нашої 
громади вже отримали 3 теплиці та 2 набори садово- 
городнього інвентарю.

15 травня відбулась 
чергова передача ще 
семи комплектів інвен-
тарю колективам-пере-
можцям проєкту нашої 
громади.
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ВІДБУВСЯ БЛАГОДІЙНИЙ КОНЦЕРТ
Зараз, як ніколи, ми потрібні одне одному. Ми розуміємо один одного без за-

йвих слів й відчуваємо спільний біль за близьких та рідну Україну. Сумні події 
нашого життя також пробуджують найкращі людські риси, зокрема - співчуття, 
підтримку, взаємодопомогу. Проведення благодійних заходів на території нашої 
громади є тому підтвердженням.

Наш культурний «десант» - Міський культурно-мистецький, просвітницький 
центр спільно з квартетами Гірчичнянського та Миньковецького сільських бу-
динків культури, солістами Малопобіянського та Рахнівського клубів об’єдналися 
у двох благодійних концертах.

Багато пісень, які звучали, народжені цією війною. Це ціла історія, душевні пе-
реживання, які тепер стосуються кожного українця. Символічним є те, що серед 
наших виконавців є рідні Захисників, які зараз захищають нашу країну. Своїм 
голосом та серцем вони передали ті емоції, які відчуває кожен, хто чекає на по-
вернення своїх рідних з війни.

Жителі нашої громади вкотре довели, що 
небайдужі до потреб Української Армії і го-
тові допомагати матеріально. Цього разу 
вдалось зібрали 10 611 грн. Кошти від бла-
годійного концерту передадуть на потреби 
наших воїнів-земляків.

Дякуємо всім, хто долучився до заходів і 
протягнув руку взаємодопомоги у нелегкий 
для країни час.

«МИ ДІТИ ТВОЇ, УКРАЇНО!»

Відбувся обласний огляд-конкурс художньої са-
модіяльності та виставки декоративно-вжиткового 
мистецтва закладів загальної середньої та позаш-
кільної освіти.

Підтримати юні таланти громади завітали міський 
голова Веліна Заяць, заступник Валентина Чекман, 
начальник управління освіти, молоді та спорту Інна 
Ісакова.

А оцінювало творчість професійне журі Хмель-
ницького обласного центру науково-технічної твор-
чості учнівської молоді.

Концертна програма містила номери вокального, 
хореографічного, інструментального, літературного, 
театрального та фольклорного жанрів. Глядачів та 
поціновувачів дитячої творчості надзвичайно вра-
жали концертні номери своєю професійністю, яскра-
вістю та неперевершеністю.

Хор «Гармонія» Дунаєвецький ліцей №1 (кер. Оле-
на Мудрик), юні вокалісти «Нотка» Центру позашкіль-
ної освіти (кер. Анастасія Ставірська), солістка Полі-
на Пищаль (кер. Світлана Ставірська), Назар Пиндик  
(Великожванчицький ліцей), Злата Демчук, тріо у 
складі Катерини Риндик, Вероніки Галети, Дарії  
Мазур (Дунаєвецький ліцей №1) отримали високі 
оцінки поважного журі.

Вражали присутніх своєю емоційністю і хореогра-
фічні номери колективу «Нове сузір’я» (кер. Олена 
Ночка ), «Артеміда» (кер. Інна Коваль), танцювального 
колективу ліцею №4 «Успіх» (кер. Жанна Тарчевська).

Напрочуд мило звучала поезія «Жили собі люди...» 
у виконанні Дани Ігнатьєвої, викликавши у присут-
ніх бурю емоцій та шквал оплесків.

У програмі концерту було представлено три колек-
тиви інструментального жанру: ансамбль народних 
інструментів «Ноктюрн» Дунаєвецької дитячої шко-
ли мистецтв (кер. Ірина Дичок, концертмейстер Оле-
на Турчинська), ВІА «Своєрідні» (кер. Руслан Кухар), 
та духовий оркестр ДШМ «Ritm bend» (кер. Сергій 
Третьяк). Журі відмітили професійність колективів 
та креативний підхід до презентації своєї творчості.

«Зразковий художній колектив» гурток ляльковий 
театр «Капітошка» (кер.Тетяна Ференс) презентував 
виставу «Золоте курча», отримавши найвищу оцінку 
поважного журі.

Театральний колектив Іванковецького ліцею (кер. 
Дарія Бачинська) запропонував для перегляду ури-
вок з п’єси Миколи Куліша «Мина Мазайло». Творчий 
підхід керівника, чудова гра юних акторів надзви-
чайно вразили та зворушили всіх присутніх в залі.

А фольклорний колектив Великопобіянської  
гімназії (кер. Юлія Косовська та Тетяна Саміляк)  

продемонстрував самобутність українського народу, 
його традицій, звичаїв та обрядів.

Кожен номер концертної програми став мані-
фестом сили українського духу та незламної віри  
у Перемогу!

Ведучими цього чудового дійства були учні Дунає-
вецького ліцею №1, вихованці Центру позашкільної 
освіти Дана Ігнатьєва та Ярослав Чекман.

В рамках огляду-конкурсу проводились майстерки 
«Журавлиний край - Дунаєвеччина»:

• «Подільська писанка» – Народний художній 
колектив гурток «Писанка» (керівник – Валентина 
Войткова);

• «Підкови на щастя» – гурток «Майстри-чарів-
ники» (керівник - Наталія Погинайко);

• «Берегиня» – гурток «Народна лялька» (керів-
ник- Маріна Войцехівська);

• «Голуб миру» гурток«Витинанка» (керівник – 
Руслана Солярик);

• «Українська хата» – гурток образотворчого 
мистецтва (керівник – Світлана Нісмейко);

• «Курочки-тасурочки» – гурток «Мʼяка іграш-
ка» (керівник – Валентина Петренко).

Локацію декоративно-ужиткового мистецтва  
завершили юні екскурсоводи Вікторія Бадах та Кі-
ріл Почапинський, які заінтригували гостей чудо-
вим екскурсом новоствореною виставковою залою 
«Журавлиний край - Дунаєвеччина». Діти зуміли  
у формі квесту презентувати 100 найкращих робіт 
у різних техніках декоративно-прикладного мисте-
цтва. Вони дивували майстерними творіннями юних 
умільців, патріотичними роботами, адже саме мис-
тецтво є життя, промінь надії, який повертає розми-
ті війною кордони людяності, нагадує про крилаті  
дитячі мрії!
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ВІДКРИТТЯ ТУРИСТИЧНОГО СЕЗОНУ  2024  
“ДУНАЇВЦІ ЕКО”

Коли ще можна спробувати 
зануритись в історію, археоло-
гію, культуру і мистецтво на-
шого народу, як не на відкритті 
нового туристичного сезону?! 
Побачити і почути все, дотор-
кнутись до кожного камінчика 
історичних споруд, почути му-
зику давніх вуличок, відтво-
рити стародавні ремесла, по-
ринути у вирій справжнього 
туристичного життя…У нас 
можливо все!   

Оскільки наше місто долучається до усього світу 
у підтримці закликів щодо збереження та охорони 
навколишнього середовища. Концепцією цьогоріч-
ного відкриття туристичного сезону було обрано 
гасло “Дунаєвеччина ЕКО”, а відтак більшість подій 
ґрунтуються саме на тематиці екології, розвитку 
еко-можливостей міста й екологічного туризму.

Щоб підтримати заклики світової спільноти щодо 
збереження та охорони довкілля, в рамках розробле-
ної концепції ми презентуємо нашу громаду з іншо-
го ракурсу. Мешканці і гості нашої громади зможуть 
долучитись до запланованих заходів, покликаних по-
пуляризувати туристичний потенціал нашої грома-
ди, та знайти всю необхідну інформацію на сторінках 
у соціальній мережі Facebook Дунаєвецької міської 
ради та туристично-краєзнавчого центру, які актив-
но наповнюються корисним контентом.

Ми зустрічали гостей, які завітали на історичний 
еко-пікнік з музичним арт-променадом «Так звучить 
Дунаєвеччина», метою якого є популяризація куль-
турно-мистецького потенціалу міста і знайомство з 
історичною спадщиною. На нас чекали активні ро-
зваги та можливість придбати місцеву екопродукцію 
та вироби. Працювали різноманітні локації, а саме: 
ЕКО-майстерня з виготовлення гончарних виробів, 
писанок, мотанок, витинанок, написання картин 
(Мистецька алея) і виготовлення декору з пір’я. І все 
це з можливістю змайструвати свій власний сувенір.

Також, були організовані ЕКО-ярмарок сувенір-
ної екопродукції від наших майстрів та ЕКО-пікнік, 

усі бажаючі змогли скуштувати 
традиційні народні страви і по-
ласувати різними смаколика-
ми. Була нагода насолодитися 
виставкою робіт «Барви душі». 
Окрім цього, відбулося пред-
ставлення ЕКОлогічного спор-
ту і організований історичний 
квест «Розгадай таємниці дав-
нього міста». І звісно, у кон-
цепції ЕКО пікніка - справжня  
юшка з вогнища.

Крім того, хочемо поділи-
мось анонсом, який був зроблений на заході. Тури-
стична галузь останнім часом почала шукати нові 
види туристичних послуг. Одним з таких нововве-
день стала організація туристичних екскурсій на 
передові діючі виробництва. Промисловий туризм  –  
це не класичний напрямок туризму, до якого ми 
звикли, а поки що нове, незвичне і рідкісне для 
України явище.

Нам приємно повідомити, що у рамках співпраці 
з ТОВ «Верест» планується організація екскурсій на 
одне з найвідоміших підприємств м’ясопереробної 
галузі України. Екскурсія на «Верест» – це винятко-
ва можливість на власні очі побачити якісно новий 
рівень виробництва м’ясної продукції, яку можна з 
гордістю поставити на стіл для найдорожчих гостей. 

Отже, у цьому туристичному сезоні на нас че-
кає ще один, окрім вже традиційних, цікавий ек-
скурсійний маршрут із відвідуванням сучасно-
го  виробництва з дегустацією м’ясної продукції 
преміум-класу, знайомство з виробництвом ков-
бас різних сортів і  самим процесом виготовлення 
товарів даного підприємства. Під час екскурсії ми 
зустрінемо цікавих людей, дізнаємось різні ціка-
винки щодо розробки та виготовлення продукції. 
І це, сподіваємось, лише початок нашої співпраці з 
підприємцями, та захоплюючих екскурсій на діючі 
виробництва нашого регіону.

Ми переконані, що промислові підприємства 
є важливим чинником розвитку нашого міста. 
Завдяки їх роботі створюються нові робочі місця, 
вітчизняний ринок насичується високоякісними 
товарами та послугами, впроваджуються сучасні 
технології у виробництві, бюджет наповнюється 
фінансовими ресурсами. Принагідно нагадаємо, 
що частина виручених коштів заходу буде перера-
хована на підтримку ЗСУ.

Ми щиро дякуємо місцевим очільникам, усім під-
приємцям, нашим ремісникам, освітянам та усім 
небайдужим людям за надану підтримку і сприяння  
у проведенні цього заходу! 

Тож долучайтеся! У цьогорічному туристичному 
сезоні буде ЕКОатмосферно! 

Мандруйте Дунаєвеччиною!

У ЛІКАРНІ ЗАПРАЦЮЄ НОВИЙ 
КОМП’ЮТЕРНИЙ ТОМОГРАФ

В КНП ДМР «Дунаєвецька багатопрофільна лікар-
ня» з’явився сучасний комп’ютерний томограф. Об-
ладнання придбане Медичними закупівлями Укра-
їни на замовлення Міністерства охорони здоровʼя.  
Усі ремонтні та підготовчі роботи виконано за під-
тримки Дунаєвецької міської ради та депутатів  
Верховної ради Олександр Герега та обласної ради 
Ульяна Ткаченко.

Комп’ютерна томографія — це основний метод 
діагностики в медицині, який надає детальне зобра-
ження внутрішніх структур людського тіла. Воно 
дозволяє робити понад 20 видів різного роду дослі-
джень: головного мозку, хребта, кісток, грудної та 
черевної порожнини, виявляти онкологію та інші 
патології завдяки контрастному підсиленню. 

Даний комп’ютерний томограф – один із найякіс-
ніших та найсучасніших на ринку медичної техніки. 
Він ліцензований згідно з вимогами Міністерства 
охорони здоров’я.

Наразі медич-
не обладнання вже 
змонтовано, а ме-
дичний персонал 
пройде необхідне 
кваліфіковане нав-
чання для роботи 
з комп’ютерним 
томографом. Працівники рентгенологічного відді-
лення зможуть працювати з обладнанням після от-
римання дозволу на право його експлуатації в ДІЯР.

95 РОКІВ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ 
ВІДЗНАЧИЛА ЖИТЕЛЬКА  

СЕЛА МУШКУТИНЦІ  
ВЕСЕЛОВСЬКА ЮЛІЯ ЙОСИПІВНА
В цей день, 10 травня, до вітань родини ювілярки 

приєднались численні гості. Із поважною датою, за 
дорученням міського голови Веліни Заяць, іменин-
ницю привітали представники міської ради.

За плечима іме-
нинниці непрості 
життєві роки в рід-
ному селі. Донині 
бабуся чітко пам’я-
тає важкі роки 
Другої світової 
війни та Голодомо-
ру, часто ділиться 
тими спогадами зі 
своїми рідними. 
Юлія Йосипівна 
працювала у міс-
цевому колгоспі, 
далі швеєю.

Як і в кожного в 
селі, було домашнє господарство, земельна ділянка. 
Разом з чоловіком виховали двоє синів. 

Незважаючи на свій поважний вік, бабуся Юлія має 
світлий і ясний розум. Дуже переймається нинішні-
ми тривожними подіями в країні, постійно слідкує за 
всіма новинами. Не думала вона й не гадала, що на 
своєму віку доведеться ще раз пережити страшне ли-
холіття війни. Життєві випробовування не зламали 
ювілярку - уміє радіти кожному прожитому дню, на-
вчає не здаватися перед труднощами й своїх рідних.

Шановна Юліє Йосипівно! 
Ваш ювілей – черговий доказ того,  

що 95 років – це зовсім не похилий вік.  
Він додає не лише сивину на волосся,  

але й тішить спогадами та життєвою  
мудрістю. Усією громадою щиро вітаємо Вас 
та бажаємо міцного здоров’я, мирного неба, 

наснаги та родинного тепла.
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ЗАМОВНИК: Дунаєвецька міська рада. НАКЛАД: 1000 прим. ЗАМОВЛЕННЯ: 54831 ВІДДРУКОВАНО: ТОВ «Ландпресс» вул. Алчевських 2, офіс 2-9, м. Харків, 61002

ШАНОВНІ ГРОМАДЯНИ!
Комунальне підприємство Дунаєвецької місь-

кої ради «Інвентарбюро» надає послуги з техніч-
ної інвентаризації об’єктів нерухомого майна, а 
саме:

• виготовлення технічних паспортів на об’єкт 
 нерухомого майна;

• поділ та об’єднання об’єктів нерухомого  
 майна;

• фіксація самочинного будівництва;
• фіксація знесення об’єкта нерухомого майна;
• консультування у сфері землеустрою.

За детальною інформацією  
звертайтесь за тел.:  

 +380 (67) 862 10 30 - директор,  
+380 (97) 074 14 42 - приймальня.

КП ДМР  
«БЛАГОУСТРІЙ ДУНАЄВЕЧЧИНИ» 

ПОВІДОМЛЯЄ!
На центральному сміттєзвалищі ведеться фото- 

та відео- фіксація.
За викидання сміття у невстановленому місці 

будуть застосовуватись штрафні санкції відповідно 
до норм чинного законодавства.

КЕРІВНИКИ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ ПІДВОДИЛИ ПІДСУМКИ 
НАВЧАЛЬНОГО РОКУ

15 травня в управлінні освіти, молоді та спорту 
Дунаєвецької міської ради за участі з заступника 
міської голови Валентини ЧЕКМАН під керівни-
цтвом начальника управління Інни ІСАКОВОЇ від-
булася нарада з керівниками закладів загальної се-
редньої освіти.

Підведено підсумки роботи освітньої галузі за 
2023/2024 навчальний рік, окреслено план дій в 
підготовці закладів до нового навчального року. 
Обговорено організацію індивідуального навчан-
ня (педагогічний патронаж) для дітей з ООП на 
2024/2025 навчальний рік та стан виконання додат-
кових корекційно-розвиткових занять для учнів з 
ООП в закладах освіти громади. Проаналізовано 
використання енергоносіїв у закладах освіти.

Проведено аналіз та підсумки конкурсу-огляду 
художньої самодіяльності «Ми діти твої, Украї-
но!», відзначено грамотами та подяками найкращі 
колективи та окремі номери художньої самодіяль-
ності.

Дякуємо кожному керівнику за командну і плід-
ну роботу, адже ворог постійно змушував вас пере-
ривати уроки і переміщувати дітей в укриття. Але 
ваш професіоналізм та злагоджена робота дійсно 
втримали ситуацію і маємо гарні показники робо-
ти у 2024 році. Кожен з вас доклав максимум зусиль 
для того, аби наші діти здобули якісну освіту і на-
далі створили рушійну силу задля нашої Перемоги 
й відбудови країни!

+ ОДИН МЕМОРАНДУМ ДО ЗДОБУТКІВ ГРОМАДИ
У м. Кам’янець-Подільський відбулося підписан-

ня протоколу про приєднання до Меморандуму про 
співпрацю з метою розвитку і популяризації Шляху 
святого Якова в Україні.

Дунаєвецьку територіальну громаду під час підпи-
сання Меморандуму представляли заступник місь-
кого голови Валентина Чекман та начальник управ-
ління культури та туризму Марина Кобіта.

Громада відкрита до співпраці! Готові втілю-
вати спільні ідеї та проєкти щодо розвитку куль-
турно-пізнавального маршруту «Camino Podoliko» 
(Подільський шлях святого Якова), який пролягає  
з м. Вінниці до м. Кам’янця-Подільського, через  
м. Дунаївці.

ДОВІДКОВО. Подільський шлях святого Яков – це 
культурно-пізнавальний та паломницький маршрут. 
Започаткований 2021 року за грантової підтрим-
ки Українського культурного фонду, наразі Camino 
Podolico поєднує 13 точок Вінницької та Хмельни-
цької областей. Його створили міські ради опорних  

громад за зразком Шляхів святого Якова, які  
проходять через усю Європу та ведуть до міста  
Сантьяго-де-Компостела в Іспанії, до мощів св. апо-
стола Якова.

ПЕРВИНКА ІНФОРМУЄ!  
УВАГА,КАШЛЮК!

На Хмельниччині, як і по Україні, спостері-
гається зростання захворюваності на кашлюк. 
Якщо у 2021 – 2022 рр. в області не було зареєстро-
вано жодного випадку недуги,то у 2023 році 
11 випадків. За 4 місяці 2024 р. по Хмельницькій 
області зареєстровано вже 30 випадків кашлюка, 
на жаль, одна дитина померла. У Дунаєвецькій 
громаді зафіксовано один випадок захворю-
вання у дитини та один випадок у Маківській  
громаді, де теж захворіла дитина.

Нагадуємо,що кашлюк – це гостре інфекційне 
захворювання, що передається повітряно – кра-
пельним шляхом від хворої людини до здорової 
під час розмови,кашлю й чхання. Інкубаційний 
період триває 7-9 діб, зрідка 2-14 діб. При по-
траплянні у дихальні шляхи збудники хвороби 
розмножуються на слизовій оболонці носоглот-
ки,гортані,трахеї та бронхів. Внаслідок цього ви-
никає довгий спазматичний кашель, який може 
тривати від 2 до 8 тижнів, частіше вночі. Захво-
рювання супроводжується загальною слабкістю 
і порушенням сну. Водночас підвищення тем-
ператури тіла та катаральні явища для кашлюка 
не характерні. Недуга розпочинається поступово 
з сухого кашлю, який наростає в динаміці і пере-
ростає в напади спазматичного кашлю. Особли-
во важко кашлюк протікає у дітей до року.

Єдиний надійний захист від кашлюка – це 
вакцинація. В Україні таке щеплення є обов’яз-
ковим у віці 2, 4, 6 та 18 місяців. Невакциновані 
люди можуть захворіти в будь – якому віці.

Бережіть своє здоров’я та здоров’я дітей! 
Перевірте вакцинальний статус дитини!

Не займайтеся самолікуванням!


